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Podpisano umowy w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
To już oficjalne! 6 marca w Przeciszowie podpisano umowy pomiędzy przedstawicielami JST 

z powiatu oświęcimskiego i wojewodą małopolskim Krzysztofem Janem Klęczarem na realizację 
zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W imieniu Gminy Kęty dokumenty podpisał burmistrz 
Gminy Kęty Marcin Śliwa przy kontrasygnacie skarbnik 
Gminy Kęty Grażyny Zątek.

Łączny koszt remontu ul. Kwiatowej w Witkowicach wy-
nieść ma 2.310.187,77 zł, z czego 55% stanowić będzie 
dofinansowanie – 1.270.603,00 zł. Długość przeznaczo-
nego do remontu odcinka drogi to 1,6 km. Z kolei re-
mont drogi na os. Miodowym o długości niespełna 0,5 
km oszacowano na 1.945.393,85 zł, przy dofinansowaniu  
w wysokości 547 997,82 zł. 

Zadania mają zostać zrealizowane do końca roku.

Początkiem lutego informowaliśmy o wynikach naboru 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 
2025. Na małopolskiej liście zadań, które otrzymały re-
komendację do dofinansowania, znalazły się dwie wyżej 
opisane inwestycje z naszej gminy. Jednak wtedy remont 
drogi gminnej os. Miodowe w Kętach figurował na ostat-
nim miejscu zestawienia z planowo niższą kwotą dofi-
nansowania.

Ach, fot. Urząd Wojewódzki, WR

ul. Kwiatowa w Witkowicach

os. Miodowe w Kętach



Prace w Miejskim Zakładzie Wodociągów osiągnęły kolejny etap
Zgodnie z założeniami inwestycji, która obejmuje modernizację i rozbudowę obu oczyszczalni 

w aglomeracji Kęty, wchodzimy w kolejne etapy realizacji.

I tak w sołectwie Łęki oczyszczalnia ścieków jest już goto-
wa. W lutym został przeprowadzony odbiór przedmiotu 
umowy po otrzymaniu decyzji z nadzoru budowlanego. 
Zakres prac obejmował budowę nowych obiektów: bu-
dynku krat jednokondygnacyjnego murowanego z kana-
łami technologicznymi, pompowni ścieków po stopniu 
mechanicznym oraz żelbetowego zbiornika stabilizacji 
tlenowej osadu. Jednocześnie w budynku technicznym 
wprowadzono reorganizację pomieszczeń – m.in. nową 
pompownię osadu ulokowano w pomieszczeniu po kon-
tenerze na skratki, a nowy węzeł rozdziału ścieków znalazł 
swoje miejsce za pompownią, w sąsiedztwie prasy osa-
dowej. Po demontażu sita na piętrze wygospodarowano 
pomieszczenia dla obsługi. Jednocześnie zmianie uległa 
komunikacja pomieszczeń na zapleczu sanitarnym. Prze-
budowano przy okazji również instalacje elektryczne.

Od początku roku w Kętach trwa etap wyłaniania wy-
konawców dwóch zadań. Pierwsze to tzw. Inżynier Kon-
traktu, czyli podmiot, który zostanie odpowiedzialny za 
skompletowanie zespołu inspektorów (branże konstruk-
cyjna, sanitarna, elektryczna i AKPiA, technologiczna) 
oraz całkowity nadzór nad stroną techniczną zadania. 
Umowa z Inżynierem Kontraktu została podpisana 25 
lutego 2025 r. Drugi, najważniejszy, to wykonawca, czyli 
podmiot, który zaprojektuje i wykona rozbudowę i mo-
dernizację oczyszczalni i osiągnie wszystkie zakładane 
przez Program Funkcjonalno-Użytkowy cele.

Zakres drugiego zadania, przewidziany do realizacji  
w Kętach, jest bardzo szeroki – założono budowę nowych 
obiektów, w tym: dwustanowiskowej stacji zlewnej, ła-
pacza kamieni, komory rozdziału na piaskowniku, trzech 
komór rozdziału ścieków, dwóch radialnych osadników 
wtórnych, komory regulacyjnej osadników wtórnych, 
pompowni recyrkulacyjnej wewnętrznej oraz zbiorni-
ka retencyjnego na odcieki. Jednocześnie przewidziano 
modernizację, a w razie potrzeby rozbudowę obiektów 
już istniejących, w tym piaskownika wraz z płuczką pia-
sku, kolektorów tłocznych z pompowni głównej ścieków, 
osadników deszczowych, reaktorów biologicznych ze 
zmianą funkcji istniejących osadników wtórnych, budyn-
ku stacji dmuchaw i pompowni recyrkulacji wewnętrznej 
oraz pomiaru ścieków oczyszczonych. Oprócz tego zakła-
da się także budowę dróg dojazdowych i chodników do 
obiektów oraz niezbędnych połączeń między obiektami. 

W ramach projektu pod nazwą „Rozbudowa i moderniza-
cja obu komunalnych oczyszczalni ścieków w Aglomeracji 
Kęty” wydano ok. 5 mln zł i otrzymano dofinansowanie 
w kwocie nieco ponad 3 mln zł. Umowa zakłada całkowi-
ty koszt realizacji projektu na 59 869 767,41 zł. Wydatki 
kwalifikowalne wynoszą 48 113 357,64 zł a dofinansowa-
nie do realizacji projektu to 33 679 350,35 zł. Termin za-
kończenia realizacji został wyznaczony został na 31 grud-
nia 2028 r. zatem można powiedzieć, że jesteśmy dopiero 
na początku drogi, a już tyle się wydarzyło. 	 MZWIK 



Ćwiczenia taktyczno-operacyjne w ramach projektu 
„Zarządzanie kryzysowe bez granic”

22 i 23 lutego 2025 roku w Turzovce odbyły się ćwiczenia taktyczno-operacyjne w ramach 
projektu „Zarządzanie kryzysowe bez granic” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Polska-Słowacja 2021-2027.

W ćwiczeniach uczestniczyło łącznie 
30 strażaków: DHZ Mesta Turzovka 
oraz przedstawiciele Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej i Grupy Poszukiwawczo- 
Ratowniczej z Kęt. Ćwiczenia zawiera-
ły część teoretyczną oraz praktyczną. 
Wykłady prowadził kpt. PhDr. JUDr. 
Ondrej Blažek PhD.

W pierwszy dzień ćwiczeń wykłady 
dotyczyły tematu możliwych zagro-
żeń, związanych z sytuacją nadzwy-
czajną w powiecie Čadca.
Następnie na Bukowinie odbyły się 
ćwiczenia taktyczno-operacyjne. 
Symulowano akcję poszukiwawczą 
11 zaginionych dzieci, które uciekły  
z obozu szkolnego.

Na terenie szkoły podstawowej w Tu-
rzovce utworzono sztab dowodzenia  
i obóz rannych. Biorące udział w akcji 
jednostki DHZ Turzovka i OSP Kęty zo-
stały podzielone na trzy zespoły, któ-
rym przydzielono sekcje. Zadanie po-
legało na przeszukaniu wyznaczonych 
sekcji, odnalezieniu osób, udzieleniu 
im niezbędnej pomocy oraz prze-
transportowaniu ich do obozu.

Drugiego dnia odbył się wykład po-
święcony powodziom w mieście Tu-
rzovka i okolicach. Po wykładzie od-
były się ćwiczenia i monitoring wraz  

z wizją lokalną miejsc, które zostały 
lub mogą zostać dotknięte powodzią.

Serdecznie dziękujemy partnerowi 
projektu za zrealizowanie ćwiczeń 
oraz jednostkom DHZ Mesta Turzo-
vka, OSP i GPR w Kętach za aktywne 
uczestnictwo. 	             Biuro Projektu

Program Interreg Polska-Słowacja 
2021-2027 Priorytet 1. Przyjazne 
naturze i bezpieczne Pogranicze Cel 
szczegółowy 1. Wspieranie przy-
stosowania się do zmian klimatu  
i zapobiegania ryzyku związanemu  
z klęskami żywiołowymi i katastrofa-
mi, a także odporności, z uwzględnie-
niem podejścia ekosystemowego.



Informacja Wydziału Świadczeń 
Urzędu Gminy Kęty w sprawie 

świadczenia rodzicielskiego
Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty informuje, że  
19 marca 2025 r. weszły w życie przepisy ustawy z 6 grud-
nia 2024 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz.U z 2024, poz.1871).

Ustawa wprowadza dodatkowy uzupełniający 
urlop macierzyński do 8 lub do 15 tygodni – w za-
leżności od okresu hospitalizacji i tygodnia cią-
ży, w którym urodzi się dziecko, lub jego masy uro-
dzeniowej. Konsekwencją tych zmian jest zmiana  
w ustawie o świadczeniach rodzinnych w zakresie świad-
czenia rodzicielskiego.

Okres przysługiwania świadczenia rodzicielskiego zosta-
nie wydłużony, w przypadku spełnienia przesłanek wska-
zanych w art. 17c ust. 3a-3f ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych, tj. w przypadku urodzenia dziecka:

• przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub z masą uro-
dzeniową nie większą niż 1.000 g. – okresy, przez które 
świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwało, ulegną 
wydłużeniu o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka  
w szpitalu do upływu 15. tygodnia po porodzie,

• po ukończeniu 28. tygodnia ciąży i przed ukoń-
czeniem 37. tygodnia ciąży i z masą urodzeniową 
większą niż 1.000 g. – okresy, przez które świadcze-
nie rodzicielskie będzie przysługiwało, ulegną wy-
dłużeniu o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka  
w szpitalu do upływu 8. tygodnia po porodzie,

• po ukończeniu 37. tygodnia ciąży i pobytu noworodka 
w szpitalu, pod warunkiem że pobyt dziecka w szpitalu po 
porodzie będzie wynosił co najmniej 2 kolejne dni, przy 
czym pierwszy z tych dni będzie przypadał w okresie od 
5. do 28. dnia po porodzie. Okresy, przez które świadcze-
nie rodzicielskie będzie przysługiwało, ulegną wydłuże-
niu o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu 
w okresie od 5. dnia do upływu 8. tygodnia po porodzie.

Wskazany okres wydłużenia, przez który będzie przysłu-
giwało świadczenie rodzicielskie, trzeba będzie potwier-
dzić zaświadczeniem wydanym przez szpital, w którym 

Informacja Wydziału Świadczeń 
Urzędu Gminy dot. złożenia 
wniosku o prawo do zasiłku 

pielęgnacyjnego

Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty przypomina, 
iż beneficjenci zasiłku pielęgnacyjnego przedłużonego  
w trybie ustawy z 24 lipca 2024 r. o zmianie ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U z 2024 r., poz.1165) po 
otrzymaniu kolejnego orzeczenia o niepełnosprawności 
mają obowiązek niezwłocznego przedłożenia w organie 
właściwym tego dokumentu  wraz z wnioskiem o usta-
lenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego. Orzeczenie musi 
być ostateczne.

Dotychczasowe decyzje zostały przedłużone z urzędu na 
okres nie dłuższy niż do dnia wydania kolejnego ostatecz-
nego orzeczenia, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia 
szóstego miesiąca następującego po dacie określającej  
ważność poprzedniego orzeczenia.

Dopełnienie tego obowiązku jest konieczne w celu konty-
nuacji otrzymywania zasiłku pielęgnacyjnego.
 

Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty

przebywało dziecko. Zaświadczenie będzie musiało za-
wierać informacje o okresie pobytu dziecka w szpitalu 
oraz o urodzeniu dziecka:

• przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub z masą uro-
dzeniową nie większą niż 1.000 g,

• po ukończeniu 28. tygodnia ciąży i przed ukończe-
niem 37. tygodnia ciąży i z masą urodzeniową większą 
niż 1.000 g,
• po ukończeniu 37. tygodnia ciąży.

Świadczenie przyznawane jest na wniosek złożony  
w terminach określonych w ustawie o świadczeniach 
rodzinnych.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału 
pod nr tel. (33) 844-76-00 wew. 402.



Gabinet stomatologii doraźnej w Kętach
Małopolski Oddział NFZ informuje, że 
od początku marca w Kętach na os. 
700-lecia 1A/1 działa gabinet doraź-
nej pomocy stomatologicznej. 
Dentysta przyjmuje pacjentów  
w stanach nagłych od poniedziałku 
do piątku w godz. 19-7 następne-
go dnia i całodobowo w weekendy  
i święta. 

Doraźna pomoc stomatologiczna to 
pomoc dla ubezpieczonych pacjen-
tów, którzy nagle zachorowali bądź 
stan ich zdrowia gwałtownie się po-
gorszył. Do takiego gabinetu denty-
sty można zgłosić się w razie nagłego 
bólu zęba czy powikłań związanych 
z wcześniejszym leczeniem. Może 
być to na przykład: nagły, ostry ból 
zęba występujący szczególnie nocą, 
obrzęk twarzy, uraz np. złamanie 

zęba, złamanie żuchwy, złamanie 
szczęki, krwawienie występujące  
w obrębie jamy ustnej.

W gabinecie są przyjmowani pacjen-
ci, którzy nie mogą czekać na pomoc. 
Podczas dyżurów stomatologicznych 
są udzielane wyłącznie pilne świad-
czenia doraźne, z usuwaniem zębów 
włącznie. W ramach pomocy doraź-
nej lekarz może również udzielić kon-
sultacji, wykonać badania, wystawić 
receptę na leki.Doraźna opieka sto-
matologiczna nie obejmuje wylecze-
nia wszystkich zębów, zakładania wy-
pełnienia, usuwania kamienia.

Zakres udzielanej pomocy to m.in.

• badanie lekarskie stomatologiczne,
• zdjęcie RTG,
• usunięcie zęba,

• znieczulenie miejscowe, 
przewodowe,
• opatrunek leczniczy w zę-
bie stałym,
• założenie opatrunku chi-
rurgicznego,
• nacięcie powierzchniowo, podślu-
zówkowo lub podskórnie leżącego 
ropnia włącznie z drenażem 
i opatrunkiem,
• tymczasowe zaopatrzenie złamanej 
szczęki lub szczęk.

Gabinet stomatologii doraźnej w Kę-
tach prowadzi SPD spółka z o.o. na 
os. 700-lecia 1A/1. 

Swój stan można skonsultować rów-
nież telefonicznie pod numerem 532 
776 892. Dentysta oceni, czy wizyta 
jest niezbędna.

oprac. Małopolski Oddział NFZ

Narodziny i zgony w Gminie Kęty
W okresie od 20 lutego do 21 marca 2025 r. na terenie gminy Kęty zarejestrowano 15 noworodków. Najwięcej dzieci 
zameldowano tradycyjnie w Kętach – to 5 dziewczynek i 5 chłopców. W Łękach i Malcu na świat przyszły łącznie 
dwie dziewczynki, a w Nowej Wsi – dwóch chłopcówi i jedna dziewczynka. W sumie więc zarejestrowano 7 chłop-
ców i 8 dziewczynek. 

21 marca 2025 r. łączna liczba stałych i czasowych mieszkańców naszej gminy wynosiła 32 566 osób. 

Niestety, w tym samym czasie musieliśmy pożegnać 32 naszych bliskich. Wszystkim rodzinom, pogrążonym w żało-
bie, składamy najgłębsze wyrazy współczucia.							                   oprac. M.H.

Zmarli:
Kożuch Adam - 61 l. - Kęty
Ryś Maria - 97 l. - Łęki
Susz Władysław - 79 l. - Bielany
Hrapkowicz Ryszard Grzegorz - 30 l. - Kęty
Matuła Tadeusz Marian - 76 l. - Bielany
Tobiasiewicz Maria Janina - 79 l. - Nowa Wieś
Adamus Mieczysława Józefa - 93 l. - Kęty
Grabowski Józef - 78 l. - Kęty
Handzlik Edward Józef - 73 l. - Kęty
Oleksy Maria - 67 l. - Kęty
Szemik Janina - 87 l. - Kęty
Dwornik Zbigniew - 68 l. - Kęty
Kubica Maria - 72 l. - Kęty
Stuglik Paweł - 66 l. - Bulowice
Stawowczyk Józef Tadeusz - 77 l. - Kęty
Wójcik Zofia - 86 l. - Łęki

Trojak Anna Teresa - 72 l. - Kęty
Borowczyk Kazimierz - 58 l. - Bulowice
Kajor Jadwiga - 81 l. - Bulowice
Matejko Otylia Maria - 95 l. - Bulowice
Adamus Anna - 91 l. - Bielany
Tylko Kazimiera Stefania - 79 l - Kęty
Grunwald Maria Jadwiga - 92 l. - Nowa Wieś
Haczek Anna - 74 l. - Kęty
Kacorzyk Kazimierz - 91 l. - Kęty
Kacorzyk Jadwiga - 96 l. - Kęty 
Kapica Stanisława - 84 l. - Nowa Wieś
Żmudka Laura Emilia - 15 l. - Kęty
Cyparska Janina - 77 l. - Kęty
Matejko Jadwiga - 65 l. - Kęty
Gabryś Czesław Jacek - 69 l. - Bielany



Liderzy kęckiego sportu otrzymali stypendia i nagrody pieniężne

Najlepszym zawodnikom – praw-
dziwym gigantom wielu dyscyplin, 
którzy w ostatnim roku swoimi suk-
cesami rozsławiali gminę Kęty jako 
kuźnię talentów – przyznano zasłu-
żone stypendia sportowe. Co ważne, 
docenieni zostali również ich mento-
rzy – trenerzy, których poświęcenie i 
oddanie pozwala wspólnie wypraco-
wywać znakomite wyniki.

Łączna wysokość wszystkich przy-
znanych stypendiów sięga 30.900,00 
zł. To kwota rekordowa, wynikająca 
z olbrzymiej ilości złożonych w tym 
roku wniosków, które wpłynęły do 
Urzędu Gminy Kęty. Stypendia trafią 
do 57 zawodników – wychowanków 

pięciu klubów, działających na tere-
nie naszej gminy: UMKS „KĘCZANIN” 
Kęty, MKS „Tempo” Kęty, UKS „VICTO-
RIA” Witkowice, KPC Hejnał Kęty oraz 
UKKS „SOKÓŁ” Kęty. 

– Z dumą wspieramy sportowców, 
którzy reprezentują i promują naszą 
małą Ojczyznę na różnorodnych tur-
niejach i zawodach – przekazuje wi-
ceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
dodając: – Sport to nie tylko ruch, to 
kształtowanie charakteru, nauka wy-
trwałości w dążeniu do celu i skutecz-
nego stawiania czoła porażkom. Dla-
tego tak istotne i ważne jest wsparcie 
sportu zarówno grupowego, jak i in-

dywidualnego poprzez coroczne za-
bezpieczenie w budżecie Gminy Kęty 
środków finansowych na rozwój na-
szych sportowców.

Oprócz stypendiów sportowych, lide-
rzy kęckiego sportu oraz ich trenerzy 
otrzymali również nagrody pieniężne 
za swoje wybitne osiągnięcia. Suma 
przyznanych nagród wynosi 19 tysię-
cy złotych, a otrzymało je 9 szkole-
niowców i 9 zawodników. 

Więcej szczegółów dopowiemy 
w wydaniu kwietniowym.           B.K.S.

W kęckim magistracie w marcu zapady decyzje, na które z zapartym tchem czekali sportowcy, 
ich trenerzy i lokalne kluby.

Emilia Stojek uhonorowana przez Burmistrza Gminy Kęty
4 marca 2025 r. w Sali Narad kęckiego magistratu Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa nagrodził 

Emilię Stojek – tegoroczną złotą medalistkę Halowych Mistrzostw Polski U-18 w trójskoku. 

Włodarz Kęt, któremu towarzyszyli 
wiceburmistrz Rafał Ficoń i dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Społecznej 
UG Kęty Aneta Bogacz, przekazał mło-
dej lekkoatletce, a zarazem najlepszej 
zawodniczce Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego TEMPO Kęty, gratulacje 
oraz nagrodę rzeczową. 

Podczas uroczystości nie mogło za-
braknąć rodziców naszej utalento-
wanej zawodniczki, którzy – oprócz 
kwiatów – otrzymali list gratulacyjny 
z podziękowaniami za wychowanie 
córki, stanowiącej wzór sportowca.
Okolicznościowe dyplomy trafiły 
także na ręce Tadeusza Łyska – wy-

chowawcy wielu pokoleń znakomi-
tych lekkoatletów i trenera Emilii, 
jak również prezesa MKS TEMPO 
Kęty Tomasza Sysaka. Obaj Panowie 
otrzymali przy tym podziękowania za 
swoją pracę z młodzieżą oraz zaanga-
żowanie w rozwój i promocję kęckie-
go sportu.

Oficjalną część spotkanie zwieńczy-
ło wykonanie wspólnej pamiątkowej 
fotografii. 

B.K.S., fot. B.K.S.



Obchody Dnia Sołtysa

W związku z tym wydarzeniem, 11 marca w auli Miejsca 
Aktywności Mieszkańców zgromadzili się wszyscy sołty-
si reprezentujący gminne sołectwa: Bielany, Łęki, Nową 
Wieś, Malec, Witkowice oraz Bulowice. 

Sołtysów przywitał I Zastępca Burmistrza Rafał Ficoń, 
który w swoim przemówieniu podkreślił istotną i wyma-

Marzec można określić miesiącem  celebracji: Dzień Kobiet, Dzień Mężczyzny a także 
Dzień Sołtysa.

Dzień Kobiet w Miejskiej Radzie Seniorów

7 marca, z okazji nadchodzącego wielkimi krokami Dnia 
Kobiet, w gościnnych murach Miejsca Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13 odbyło się kameralne spotkanie rad-
nych Miejskiej Rady Seniorów z kierownictwem Urzędu 
Gminy Kęty. 
Wszystkich przybyłych powitała przewodnicząca kęckiej 
MRS Krystyna Mirańska-Handzlik, która podziękowała za 
tak liczne przybycie i poprosiła o głos zaproszonych go-
ści. Włodarz naszej gminy Marcin Śliwa, któremu towa-
rzyszyli wiceburmistrz Rafał Ficoń oraz sekretarz Gminy 

Kęty Ewelina Jura-Bączek, złożył wszystkim Paniom zasia-
dającym w ławach radnych serdeczne życzenia zdrowia  
i wszelkiej pomyślności. Podkreślił przy tym także znacze-
nie witalności i pogody ducha, jakże niezbędnych do co-
dziennej pracy na rzecz rozwijania społeczności seniorów 
i sprawnego organizowania działań Rady. 
Po zakończeniu części oficjalnej spotkania, zgromadzeni 
omówili plan pracy Miejskiej Rady Seniorów na najbliższe 
miesiące i wymienili się bieżącymi uwagami. 

B.K.S. / fot. M.H.

gającą rolę sołtysa dla lokalnych społeczności. Docenił 
pośrednictwo sołtysów między mieszkańcami a urzędem 
oraz wysiłki na rzecz rozwoju sołectw. Spotkanie przebie-
gało w sympatycznej atmosferze, a sołtysi otrzymali drob-
ne upominki jako wyraz wdzięczności od władz gminy.

oprac. M.H., fot. M.H.



Co nowego w Klubie Seniora 
„Bulowianie”

W miejscowym lokalu, przy pysznym poczęstunku, 
świętowali Dzień Kobiet oraz pierwszą rocznicę założe-
nia Klubu.
 
W pierwszym roku działalności Klubu, oprócz regular-
nych spotkań, organizowane były różnego rodzaju impre-
zy, takie jak: spotkania integracyjne z klubami seniorów 
działającymi w sąsiednich wioskach, wyjścia na koncerty, 
prelekcje, wyjazdy do kina, zwiedzanie najbliższej okolicy, 
grillowanie na stadionie LKS, udział w wydarzeniu „Wio-
ska Świąteczna w Bulowicach”, kulig w Wiśle. 
Niewątpliwie, mimo dużej rotacji członków, Klub Seniora, 
któremu prezesuje Adam Duraj, stał się miejscem miłego 
spędzania wolnego czasu, miejscem zawierania nowych 
znajomości,  uczestniczenia w ciekawych wydarzeniach 
kulturalnych. Swoimi działaniami seniorzy udowodnili, 
że są aktywną grupą społeczną, przyznając zgodnie, że 
ich przynależność do Klubu ma same zalety i  jest bardzo 
dobrym wyborem. Zarząd zaś zapewnia, że oferta Klubu 
będzie się poszerzać, będzie wiele wspaniałych atrakcji  
i każdy członek znajdzie dla siebie coś interesującego. 
W ten wyjątkowy dzień uczczono również święto kobie-
cości – Dzień Kobiet. 
Dla Pań były życzenia, miłe słowa, uściski no i niespo-
dzianka, drobny upominek, przypominający czasy PRL – 
rajstopy. Upominek wywołał śmiech, śpiew i oklaski. 
Przemiłe spotkanie, fantastyczna atmosfera, humor, ser-
deczność – wszystko to pozostanie na długo w pamięci 
Seniorów.    

Wiesława Kubień
Skarbnik Klubu Bulowianie,

fot. nadesłane

8 marca 2025 r. członkowie Klubu Seniora 
„Bulowianie” z Bulowic zafundowali sobie 

niezapomniany wieczór. 

Pierwszy rok działalności Klubu 
Seniora „Złoty Wiek” w Łękach

„Jak ten czas leci! Już rok za nami, a my wciąż młodzi – 
ale czy tacy sami? Stało się coś niewiarygodnego: co po-
trafi zrobić jeden dla drugiego. Odkryte talenty, zdolności  
i pasje: i oto wszystkim chodziło właśnie” – tymi słowa-
mi podsumowała rok działalności Klubu Seniora „Złoty 
Wiek” w Łękach prezes klubu Ewa Płonka, wraz ze swoimi 
zastępcami: Edwardem Drabkiem i Andrzejem Drabkiem. 
Swoją obecnością spotkanie zaszczycili: Aneta Tlałka — 
sołtys wsi Łęki oraz radna powiatowa, Krystian Bienia — 
prezes OSP w Łękach i przewodnicząca KGW Małgorzata 
Olejniczak. Uroczyste obchody uświetnił kabaret „Czarna 
rękawiczka”, działający przy OCK w Oświęcimiu. Było we-
soło i wzruszająco.

Z całego serca dziękujemy dobrym aniołom, które 
wsparły finansowo nasze świętowanie: przedsiębiorcom  
z Łęk, Polanki Wielkiej, restauracji „Przystań” w Biela-
nach, firmie „Zielnik” z Bielan, sklepowi „MALA” w Kę-
tach, piekarniom z Polanki Wielkiej i Spytkowic. 

Dziękujemy również za pomoc merytoryczną osobom, 
które zawsze służą nam pomocą.

Na zakończenie relacji ze spotkania prezes klubu, Ewa 
Płonka wyraziła słowa wdzięczności i wzruszenia: 
„do moich kochanych Seniorów kieruję z serca te słowa 
— dobrze, że jesteście! Z Wami nie próżnuję. Seniorzy ko-
chani, z całego serca Wam dziękuję”.

Klub Seniora „Złoty Wiek” w Łękach, fot. Złoty Wiek



Klubu Seniora „Wrzos” w Malcu z nowym Zarządem!

W zebraniu uczestniczyli członkowie 
klubu, I zastępca burmistrza Gminy 
Kęty Rafał Ficoń oraz sołtys wsi Malec 
Maria Krawczyk.
 

Klub Seniora „Wrzos” w Malcu został 
założony w kwietniu 2012 r. Aktual-
nie liczy 45 członków, w tym 8-osobo-
wy zarząd. 
Sprawozdanie z działalności ustępują-
cego zarządu złożyła Stanisława Juras: 
Stawiamy na aktywność fizyczną, 
edukację i rozrywkę. Członkowie 
klubu uczestniczą w regularnych 
spotkaniach, aktywnie uczestnicząc  
w warsztatach rękodzielniczych, ćwi-
czą pamięć i koncentrację, grają w gry 
świetlicowe, bingo, rummikub, sza-
chy, grają w boule a także organizują 
imprezy okolicznościowe. 
Co roku wyjeżdżamy na wypoczynek 
integracyjny nad morze, a jesienią  
w góry na wypoczynek połączony  
z rehabilitacją.

Współpracujemy z GBP w Kętach.  
W ramach realizacji projektu „Senior 
w kulturze. Po trzecie Biblioteka – 
Blisko” grupa seniorów na rowerach 
odwiedziła bibliotekę w Nowej Wsi  
i uczestniczyła w prezentacji na temat 
Henryka Dołkowskiego.

W Izbie Młynarskiej w gospodarstwie 
rodzinnym Wojciecha Procnera od-
były się warsztaty pieczenia chleba  
i podpłomyków. W sierpniu 30-oso-
bowa grupa seniorów wyjechała na 
wycieczkę rekreacyjno-edukacyjną 
do Muzeum Zamkowego i Ogrodów 
w Pszczynie. Zwiedziliśmy także Cen-
trum Ogrodnicze i Ogrody KAPIAS 
w Goczałkowicach Zdroju. 

Członkowie uczestniczyli w szkoleniu 
z przedstawicielami Izby Rolniczej  
i KRUS-u, zakończonym konkursem  
z nagrodami.

Braliśmy udział w wycieczce integra-
cyjnej szlakiem kultury ludowej do 
Cieszyna, Koniakowa i Wisły. Byliśmy 
na spektaklu komediowym w Te-
atrze Ludowym w Krakowie. Braliśmy 
udział w Gminnym Turnieju gry w bo-
ule. Pomagamy chorym, uczestnicząc 
w akcjach charytatywnych. 

Promujemy czytelnictwo. Czytanie 
książek wzbogaca nas o nowe do-
świadczenia. Śledząc losy bohaterów, 
możemy realizować nasze marze-
nia, podróżować i zapoznawać się  
z obcą kulturą. W klubie działa grupa 
kabaretowa i wokalna.

Wspólne wyjazdy, śpiewy, zabawy 
dają seniorom możliwość lepszego 

osobistego rozwoju, zapominania  
o codziennych problemach i trudach 
życia. Współpraca z młodzieżą z miej-
scowej świetlicy dodaje wiele radości 
i pobudza do aktywności fizycznej.

Na zebraniu wiceburmistrz Rafał Fi-
coń wręczył listy gratulacyjne aktyw-
nym członkom w podziękowaniu za 
wkład pracy w działalność i rozwój 
Klubu Seniora WRZOS. 
Wybrano nowy Zarząd w składzie 
jak niżej:

• Stanisława Juras – przewodniczą-
ca zarządu
• Rozalia Kasprzak – wiceprze-
wodnicząca
• Władysław Maciąga – wiceprze-
wodniczący
• Nadzieja Kierpiec – skarbnik
• Teresa Kuwik – sekretarz
• Maria Kramarczyk, Halina Ortman, 
Bożena Pyka – funkcyjni członko-
wie zarządu. 
Rodzinną atmosferę zebrania pod-
kreśliło złożenie życzeń naszym so-
lenizantom i wręczenie kwiatów 
paniom z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kobiet.

Stanisława Juras
/ fot. Klubu Seniora „Wrzos” w Malcu

11 marca 2025 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Klubu Seniora „Wrzos” w Malcu. 



Obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego w SP 2 Kęty

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach podczas 
tegorocznych obchodów tego pięknego święta skupiła 
się na estetyce pisma.

W klasach 1-3 i 4-8 przeprowadzone zostały konkursy ka-
ligraficzne. Efekty przyćmiły nasze oczekiwania! Wśród 
uczestników znalazły się osoby piszące przepięknie! 

Na poziomie poszczególnych roczników wyłoniono Mi-
strzów i Wicemistrzów pięknego pisania. Znamy też na-
zwiska szkolnych laureatów. 

Mistrzyniami Kaligrafii Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach 
zostały uczennice klas siódmych: Martyna Dyrlik, Klaudia 

Piecuch, Zofia Stelmach oraz Emilia Gałgan. 

Tytuł Wicemistrzyni Kaligrafii Szkoły Podstawowej nr 2  
w Kętach otrzymała szóstoklasistka Aleksandra Sztafa.

W ramach obchodów dnia polszczyzny uczniowie i na-
uczyciele mogli też podzielić się dobrym słowem, ko-
rzystając ze znajdujących się na korytarzach sentencji 
i życzeń. 

Organizatorkami wydarzenia były panie: Dorota Cisińska, 
Maria Zbylut oraz Barbara Siwiec-Hałaburda. 

SP 2 Kęty, fot. SP 2 Kęty

21 lutego na całym świecie oddajemy hołd rodzimemu językowi. 

Marta Brońka z MDP Kęty Podlesie z drugą lokatą wojewódzkiego 
etapu Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego

W piątek 28 lutego 2025 r. w Kra-
kowie w gościnnych murach Szko-
ły Aspirantów Państwowej Straży 
Pożarnej odbyło się uroczyste pod-
sumowanie wojewódzkiego etapu 
Ogólnopolskiego Strażackiego Kon-
kursu Plastycznego. W kategorii Szko-
ły Ponadpodstawowe drugie miejsce 
wywalczyła zeszłoroczna triumfator-
ka – Marta Brońka z Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej Kęty Podlesie. 
Gratulujemy!

W bieżącej edycji konkursu udział 
wzięło łącznie 238 prac, zgłoszonych 
w 5 kategoriach wiekowych. Komisja 
jurorska, której przewodził dh Paweł 

Motyka – Wiceprezes Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego, a jednocze-
śnie Przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji ds. Młodzieży, wyróżniła po 
pięć prac z każdej grupy. 

Przypominamy, że Marta to uzdolnio-
na młoda strażaczka, która obecnie 
chodzi do 2 klasy Państwowego Li-
ceum Sztuk Plastycznych im. J. Fałata 
w Bielsku-Białej. Jest autorką jedne-
go z murali na kęckiej strzelnicy „Na 
górce” a także kolekcji prac, przed-
stawiających samochody pożarnicze, 
które zdobią remizę OSP Kęty Podle-
sie i jednostkę ratowniczo-gaśniczą 
nr 1 Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Bielsku-Białej. Od 
kilku lat z sukcesami uczestniczy tak-
że w Ogólnopolskim Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”, gdyż pożarnictwo – obok 
sztuki – to wielka pasja Marty, której 
serdecznie gratulujemy sukcesu i ży-
czymy wielu kolejnych osiągnięć!

B.K.S. / fot. K.K.

Zdjęcia i wyniki znajdują się pod 
kodem QR: 



VII gminny konkurs ortograficzny o tytuł „Mistrza ortografii 2025”

Był on skierowany do uczniów klas 
V – VIII szkół podstawowych z naszej 
gminy. W konkursie, którego motto 
stanowiły słowa prof. Witolda Ta-
szyckiego: „Ortografię można polu-
bić, a nawet się z nią zaprzyjaźnić”, 
wzięło udział 24 uczniów z 8 szkół 
podstawowych z Gminy Kęty. Oprócz 
drużyny reprezentującej organizato-
rów, były to:

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bulowicach,
• Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach,
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach,
• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 
w Kętach,
• Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi,
• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łękach,

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Witkowicach.

Zadaniem uczniów było napisanie 
dyktanda „najeżonego” licznymi 
trudnościami ortograficznymi. Prace 
uczniów oceniało jury, w skład które-
go wchodzili nauczyciele – opiekuno-
wie poszczególnych drużyn.

Pomimo tego, że dyktando nie nale-
żało do łatwych, uczniowie biorący 
w nim udział wykazali się naprawdę 
dużą wiedzą ortograficzną. Nagrody, 
które wręczali Pan Rafał Ficoń – I Za-
stępca Burmistrza Gminy Kęty oraz 
Pan Dariusz Mędrzak – Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Bielanach, zosta-
ły przyznane w dwóch kategoriach: 
indywidualnej i drużynowej. W ka-
tegorii indywidualnej, podobnie jak  

w ubiegłym roku, zwyciężył Bartło-
miej Chwierut, uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kętach, i to on zdobył 
zaszczytny tytuł MISTRZA ORTOGRA-
FII 2025. Miejsca II i III przypadły 
reprezentantom Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 3 w Kętach: II 
miejsce zajął Szymon Łysek, a III – Jan 
Baron. W kategorii drużynowej zwy-
ciężyła reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kętach. II miejsce za-
jął Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3  
w Kętach, a III miejsce – Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Kętach.
Laureaci otrzymali bony podarunko-
we oraz medale, a najlepsza drużyna 
– puchar. Wszyscy uczestnicy konkur-
su dostali pamiątkowe dyplomy.

oprac. SP Bielany, fot. SP Bielany

6 marca 2025 r. w Szkole Podstawowej w Bielanach odbył się VII Gminny Konkurs Ortograficzny 
o tytuł „MISTRZA ORTOGRAFII 2025” pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty. 

Lekcja pokazowa z Gigamatmą
11 marca 2025 r. o godzinie 17:00  
w Miejscu Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 odbyła się lekcja pokazowa 
z twórcą kursu Gigamatma — kęcza-
ninem Marwinem Klisiem, z którym 
mieliśmy przyjemność porozmawiać  
w ramach wywiadu do lutowego nu-
meru Kęczanina.  

W trakcie lekcji pokazowej, zorgani-
zowanej z myślą o 7- i 8-klasistach, 
omówiono największe trudności,  
z jakimi uczniowie mierzą się przy 
nauce matematyki — m.in. brak zna-
jomości schematów zadań lub pro-
blem z przedstawieniem ich treści. 
Następnie na podanych przykładach 

zaprezentowano, w jaki sposób pora-
dzić sobie z danym zadaniem i jak je 
rozwiązać.

Spotkanie upłynęło w miłej, kameral-
nej atmosferze, a jego uczestnikom  
z pewnością matematyka nie jest już 
straszna.

 oprac. M.H, fot. M.H



Spektakle teatralne o tematyce ekologicznej: Relacja
11 i 14 marca 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Kętach, w Szkole Podstawowej nr 2

 w Kętach oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach odbyły się spektakle teatralne 
o tematyce ekologicznej.

Spektakl pod tytułem „O świnkach co o powietrze nie 
dbały” miał na celu poszerzanie świadomości uczniów 
odnośnie do zachowań i postaw ekologicznych. Wystę-
pujący aktorzy szczególną uwagę zwrócili na problem 
zanieczyszczenia powietrza oraz na sposoby, jak sobie  
z tym zanieczyszczeniem radzić i jak go unikać. Dzieci do-
wiedziały się między innymi, że nie należy spalać śmie-
ci w domowych kotłach, tylko starannie je segregować. 
Uczniowie pod czujnym okiem nauczycieli i aktorów mieli 
możliwość samodzielnego segregowania symbolicznych 
odpadów do worków o odpowiednim kolorze. 

Uczniowie dowiedzieli się także, że aby troszczyć się  
o powietrze i środowisko, należy korzystać z niskoemi-
syjnych środków transportu takich jak rowery, hulajnogi  
i transport zbiorowy oraz że rośliny, a szczególnie drzewa, 
są wielkim sprzymierzeńcem w oczyszczaniu powietrza  
i produkcji tlenu.

W czasie przedstawienia dzieci wykazywały się dużym za-
interesowaniem, aktywnością i wiedzą – w tym o różne-
go rodzaju odnawialnych źródłach energii.

Po zakończonym spektaklu, Gminny Ekodoradca rozdał 
uczniom ulotki i ekologiczną broszurę edukacyjną z zada-
niami, które dzieci będą mogły wykonać razem z rodzica-
mi w swoich domach.

Biuro Projektu „Ekodoradca” w Gminie Kęty

Spektakl „O świnkach, co o powietrze nie dbały” został 
zorganizowany w ramach akcji informacyjno-edukacyj-
nych projektu „Ekodoradca w Gminie Kęty” współfinan-
sowanego z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego  ze środków Programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze Europej-
skie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu 
Ochrony Powietrza, B. Funkcjonowanie ekodoradców 
w gminach.



Zgodnie z przepisami przyjętymi w Polsce w 2019 roku, 
gminy miały obowiązek dostosowania regulaminów 
utrzymania czystości i porządku w zakresie selektywne-
go zbierania odpadków tekstyliów i odzieży. To zadanie 
gmin, które jest realizowane w ramach Punktów Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Selektywna zbiórka odpadów tekstyliów i odzieży 
obejmuje między innymi zużytą odzież, obuwie, po-
ściel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, bieliznę, 
skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, toreb-
ki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, pluszowe za-
bawki oraz dywany. Odpady te nie mogą być wrzuca-
ne do pojemników na odpady zmieszane! Transport 
tych odpadów do punktu selektywnego zbierania od-
padów mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie  
i na własny koszt. Odbiór odpadów jest bezpłatny. 

PSZOK: Kęty, ul. Mickiewicza 8 lub Kęty, ul. Kęckie Góry 
Północne (przy składowisku odpadów komunalnych).
Punkty czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 
7.00 do 18.00 oraz w soboty od 8.00 do 13.00.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kętach z dnia 18 
grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Kęty, odpady odzieży 
i tekstyliów są selektywnie odbierane na terenie gminy 
Kęty w punktach PSZOK już od dnia 1 kwietnia 2021 roku. 
Mieszkańcy chętnie korzystają z tego rozwiązania, czego 
dowodzą dane. W 2023 roku przyjęto w gminnych PSZOK-
-ach 22,30 ton odpadów, a rok później już 25,24 ton.

Gmina nie wyklucza odbierania odpadów tekstylnych  
w inny sposób niż dotychczas. Może to nastąpić nie 
wcześniej niż w roku 2026, gdyż rozwiązania te wymaga-
ją podjęcia zmian w dotychczasowych uchwałach Rady 
Miejskiej w Kętach, jak również kalkulacji dodatkowych 
kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. 

Odzież i tekstylia, które nadal są w dobrym stanie i na-
dają się do dalszego wykorzystania można przekazać 
potrzebującym lub skorzystać z pojemników na odzież 
używaną należących np. do PCK (Polski Czerwony Krzyż) 
rozmieszczonych na terenie całej gminy Kęty.

Więcej informacji można uzyskać stacjonarnie w Urzędzie 
Gminy Kęty (Rynek 7) lub telefonicznie od pracowników 
Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości: tel: 33/844-
76-00 wew. 168, 182 i 173.

oprac. Ach, https://www.gov.pl/web/klimat/tekstylia

Segregacja odpadów tekstylnych



Filia biblioteki w Nowej Wsi już po remoncie
24 lutego po trzech tygodniach intensywnych prac remontowych ponownie otwarliśmy filię 

biblioteki w Nowej Wsi. Przestrzeń ta przeszła sporą metamorfozę. 

Odmalowano ściany i wymienio-
no oświetlenie na ledowe, przez 
co pomieszczenia zyskały sporo na 
atrakcyjności.

26 lutego spotkaliśmy się na wspól-
nej kawie, aby podziękować za za-
angażowanie i pomoc przy remoncie 
środowiskom, skupionym wokół no-
wowiejskiego dworku. Na spotkaniu 
obecna była Pani sołtys Nowej Wsi 
i Radna Gminy Kęty — Dorota Ku-

sak, która była inicjatorką remontu  
i przeznaczyła część środków fun-
duszu sołeckiego na zakup nowych 
lamp. Resztę kosztów pokrył Urząd 
Gminy Kęty, który na spotkaniu re-
prezentował Burmistrz Gminy Kęty 
— Pan Marcin Śliwa wraz z zastępcą 
— Panem Rafałem Ficoniem, który 
nadzorował przebieg prac. 

Zaangażowane seniorki, które spoty-
kają się na warsztatach w bibliotece, 
mają jeszcze sporo pomysłów, jak 
uatrakcyjnić przestrzeń wokół pla-
cówki. Już wkrótce w przestrzeni bi-
blioteki odbędzie się także wystawa 
fotografii mieszkańca Nowej Wsi — 
Pana Adriana Szymalskiego. 
Serdecznie zapraszamy do odwiedzin.

Biblioteka w Nowej Wsi, fot. U.B.Ś.



BIBLIONEWSY
W ubiegłym roku zaledwie 43 proc. Polaków 

przeczytało przynajmniej jedną książkę. 

To wnioski z przeprowadzonego przez Bibliotekę Naro-
dową w 2023 roku badania poziomu czytelnictwa. Każdy 
obywatel przeczytał zatem 0,6 książki w ciągu roku. Nie 
całą książkę. Niewiele ponad połowę. Przyswajając jedy-
nie 0,6 książki, tracimy 0,4 emocji, myśli, poczucia humo-
ru, soczystej frazy, ważnych pytań. Sami siebie okradamy 
z cennego fragmentu rzeczywistości. To pozbawione sen-
su odmawiać sobie 0,4 fragmentu życia. Warto czytać i to 
w całości. Od deski do deski. Jak najwięcej. Czytanie ma 
tylko dobre strony.

Całe szczęście, że mieszkańcy gminy Kęty nie są staty-
stycznymi Polakami i czytają książki od początku do koń-
ca. I czytają dużo… W ubiegłym roku nasi Czytelnicy prze-
czytali 97 758 książek, o 3507 tytułów więcej niż w 2023 
roku! Gdy do tej liczby dołożymy jeszcze czasopisma  
oraz wypożyczenia filmów oraz audiobooków, wówczas 
mamy blisko 101 tysięcy wypożyczeń. Znów więcej o 457 
pozycji niż w 2023 roku! Każdy z aktywnych czytelników 
biblioteki przeczytał ponad 18 książek! Mało tego, na każ-
dego mieszkańca gminy przypadają 3 książki! 

Skąd takie efekty? Ten czytelniczy sukces ma wiele wspól-
nego z jakością księgozbioru, który trafia w Państwa ręce. 

Kęcka biblioteka ma najwyższą dotację na zakup nowo-
ści wydawniczych w powiecie oświęcimskim. To aż 101 
tysięcy złotych! 35 tysięcy pochodzi z dotacji Biblioteki 
Narodowej, a 66 tysięcy to środki z budżetu własnego 
jednostki, który zatwierdzają Radni i Burmistrz Gminy.

27 lutego poznaliśmy najlepszych dorosłych Czytelników. 
Na podium znalazły się trzy Panie: Halina Gara – przeczy-
tała 255 książek, Zofia  Łach – 250 książek i Anna Gacek 
-225 książek. Nagrodziliśmy również najlepszych Czytel-
ników biblioteki filialnych oraz nowego działu – Media-
teka. Najlepsze czytelniczki Mediateki to Pani Ewa Łano-
cha i Elżbieta Wadoń. Pani Maria Rybarska wiedzie prym  
w Filii Podlesie, Pani Zofia Raj w Filii Bielany, Pan  Zbi-
gniew Kolber w filii w Łękach a w Filii Nowa Wieś – Pani 
Maria Szymalska

Serdecznie Państwu gratulujemy i liczymy, że w 2025 
roku pobijemy kolejny rekord wypożyczeń. 

Specjalnie na tę okazję zaprosiliśmy jedną z ulubionych 
autorek naszych Czytelników – Panią Dorotę Gąsiorow-
ską, która pochodzi z Oświęcimia i ma na swoim koncie 
już blisko dwadzieścia tytułów. Rozmowy o książkach to-
czyły się do późnego wieczoru…
Pełną listę nagrodzonych znaleźć można na stronie inter-
netowej biblioteki.

Biblioteka im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach, fot. 
Adrian Szymalski



Końcówka zimy w Kęckim Uniwersytecie Trzeciego Wieku!
Luty był miesiącem pełnym emocji i niezapomnianych wrażeń! 

Rozpoczęliśmy od wykładu „Ro-
mantyzm” prowadzonego przez 
dr Joannę Zabłocką-Skorek. To 
wydarzenie było rarytasem dla 
miłośników sztuki i literatury, któ-
rzy mogli bliżej obcować z najpięk-
niejszym etapem rozwoju huma-
nizmu i odkryć nieznane elementy 
jego piękna. 

Kolejnym wydarzeniem był wy-
kład, na którym Małgorzata Ma-
linowska-Klimek zabrała nas  
w podróż przez historię sztuki, 
prezentując fascynujące dzieła  
i style artystyczne. To spotkanie 
było nie tylko edukacyjne, ale tak-
że inspirujące, pozwalając nam 
docenić piękno i różnorodność 
sztuki. Następnie podróżnik Le-

wie”. To wydarzenie było nie tylko oka-
zją do obcowania ze sztuką, ale także do 
poznania historii i kultury Krakowa.

4 marca w Amfiteatrze w Rabce-Zdro-
ju podczas XII Ogólnopolskiej Zimowej 
Senioriady nasi seniorzy zdobyli trzy 
medale, zajmując ostatecznie czwarte 
miejsce w klasyfikacji generalnej. Zło-
to w zjeździe na saneczkach zdobyła 
Aleksandra Zaręba, srebro w biegach 
— Małgorzata Hałat, brąz w slalomie 
gigancie — Czesław Stwora.

Końcówka zimy w UTW była nie tylko 
pełna wrażeń, ale także miała ogrom-
ne znaczenie dla naszej społeczności. 
Zapewniamy, że kolejne miesiące zapo-
wiadają się równie ekscytująco!

Tekst i zdjęcia: DK Kęty

szek Bartold powiódł nas w niezwykłą 
podróż, prowadząc wykład „Kamienne 
oblicza Rysów”. Dzięki temu wydarze-
niu mogliśmy zachwycić się pięknem 
polskich gór, ale także poczuć podziw 
przed ich majestatem i siłą natury. 

Nie tylko wykłady i spotkania edukacyj-
ne towarzyszyły nam przez cały miesiąc. 
To także czas na dobrą zabawę i integra-
cję! 4 lutego odbył się kulig z biesiadą  
w Szczyrku, gdzie cieszyliśmy się pięk-
nymi widokami i tradycyjną kuchnią 
góralską. 14 lutego zorganizowaliśmy 
Walentynkowe Bingo, które było nie tyl-
ko świetną zabawą, ale także okazją do 
wyrażenia uczuć i wzajemnej miłości. 

20 lutego gościliśmy w Teatrze Bagatela 
na spektaklu „Ambroży Grabowski, czyli 
wszystko co chcecie wiedzieć o Krako-



Akcja Cała Polska Smaży Pączki - dołączyliśmy i my!
W niedzielę 23 lutego 2025 r. Zespół 
Pieśni i Tańca „KĘTY”, działający przy 
Domu Kultury w Kętach, włączył się 
w akcję charytatywną „Cała Polska 
smaży pączki”, która już czwarty rok 
organizowana jest przez zespoły folk-
lorystyczne z Podbeskidzia.

Celem przedsięwzięcia było zebranie 
środków na rzecz czwórki dzieci z na-
szego regionu – podopiecznych fun-
dacji Serca dla Maluszka. 

Są to dzieci cierpiące od urodzenia na 
ciężkie schorzenia, wymagające kosz-
townych operacji lub rehabilitacji: 
Olaf Hałas z Rycerki Dolnej, Kacperek 
Boski z Wilkowic, Nikodem Chorąży  
z Leśnej i Ignaś Hutyra z Ujsoł.  

Zespół Pieśni i Tańca KĘTY w ramach 
tej akcji zapewnił oprawę muzyczną 
podczas dwóch niedzielnych mszy 
świętych w kościele Świętych Małgo-
rzaty i Katarzyny w Kętach. Ponadto, 
członkowie zespołu wraz z rodzica-
mi przygotowali domowe wypieki: 
pączki, ciasta i faworki, które moż-
na było nabyć po mszach świętych, 
wspierając tym samym zbiórkę pie-
niędzy. Dzięki ofiarności darczyńców, 
ze sprzedaży ciast i pączków udało 
się zebrać łącznie 5830 zł, natomiast 
łącznie 315 538,21 zł.

W imieniu obdarowanych dzieci, 
pragniemy złożyć podziękowania 
dla wszystkich, którzy przyczynili się 

do organizacji tego przedsięwzięcia: 
księdzu Proboszczowi Zbigniewowi 
Juraszowi za umożliwienie przepro-
wadzenia zbiórki na terenie parafii, 
członkom Bractwa św. Jana Kantego 
za koordynację i pomoc w organiza-
cji wydarzenia oraz paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bulowicach 
za usmażenie i przekazanie na rzecz 
akcji pączków i faworków.

Mamy nadzieję, że dobro w ser-
cach ludzi nigdy nie przestanie w 
Kętach „pączkować” i w przyszłym 
roku również przyłączymy się do tej 
szczytnej inicjatywy. Razem możemy 
zdziałać cuda!

 Tekst i zdjęcia: DK Kęty





5 lat Fundacji Gotowi do działania
Pięć lat temu narodziła się idea, która miała zmienić kulturalny i społeczny krajobraz regionu.

Fundacja Gotowi do Działania powsta-
ła z pasji do sztuki, chęci integrowania 
społeczności i pragnienia, by kultura 
była dostępna dla każdego. Dziś, po 
latach intensywnej pracy, może po-
chwalić się imponującym dorobkiem 
– dziesiątkami koncertów, spektakli, 
międzynarodowych wymian i inicja-
tyw charytatywnych. A to dopiero po-
czątek drogi.

Już w 2020 roku Fundacja pokazała, że 
nie boi się wyzwań, inaugurując swoją 
działalność ogólnopolską akcją „Cała 
Polska śpiewa Skaldów”. Rok później 
na jej scenie wybrzmiały słowa Cy-
priana Kamila Norwida w koncercie 
„Norwid – znany i bliski”, a 30-lecie 
Teatru Wierszalin świętowano z wiel-
ką pompą. Teatralna współpraca z 
Instytutem Teatralnym zaowocowała 
spektaklem „Widmo”, a artystyczne 
interpretacje Michała Łanuszki wzbo-
gaciły program Fundacji o wyjątkowe 
doznania literacko-muzyczne.

Z każdym rokiem działalność Fundacji 
nabierała tempa. W 2022 roku kon-
certy Dawida Gębali „Leśmian OdNo-
wa” oraz charytatywne wydarzenie 
„Pomaluj mój świat na żółto i na nie-
biesko” były nie tylko artystycznymi 
sukcesami, ale i wyrazem solidarności 
z Ukrainą. Międzynarodowe projekty, 
takie jak polsko-litewska wymiana za-
kończona spektaklem „Lilie”, ugrunto-

wały pozycję Fundacji jako organiza-
cji o szerokim zasięgu. W tym samym 
czasie spektakl „Larwy”, inspirowany 
„Balladami i romansami” Mickie-
wicza, udowodnił, że klasyka wciąż 
może poruszać i inspirować.

W obliczu wojny w Ukrainie Funda-
cja natychmiast ruszyła z pomocą, 
organizując zbiórki, transporty hu-
manitarne i akcje charytatywne. To, 
co zaczęło się jako lokalna inicjaty-
wa, szybko przerodziło się w szeroko 
zakrojoną operację wspieraną przez 
dziesiątki wolontariuszy. Ich tytanicz-
na praca – sortowanie darów, koor-
dynacja dostaw, a nawet osobiste 
zaangażowanie w pomoc uchodźcom 
– pokazała, że siła Fundacji tkwi nie 
tylko w kulturze, ale i w solidarności.

Rok 2023 przyniósł kolejne wyjątko-
we wydarzenia. Koncerty „The Beat-
les akustycznie” oraz recitale Stani-
sława Sojki „Kiedy jesteś” i Grażyny 
Łobaszewskiej zgromadziły tłumy,  
a benefis Kazimierza Jonkisza „Go-
towi na Jazz” stał się hołdem dla 
mistrzów muzyki improwizowanej. 
Koncert „Gotowi na Zimę”, który na 
stałe wpisał się w lokalny kalendarz 
kulturalny, co roku wzrusza i rozpo-
czyna celebrację świątecznego czasu. 
Na scenie Fundacji zagościły również 
spektakle „Bob z miasta Dylan” i „Ba-
śnie Andersena”, potwierdzając, że 

organizacja łączy miłość do muzyki  
i teatru w harmonijną całość.
W 2024 roku Fundacja nie zwalnia 
tempa. Nowe inicjatywy, takie jak 
„Chlebobranie” i „Czytaj Dalej”, mają 
nie tylko wymiar kulturalny, ale i spo-
łeczny – wspierają potrzebujących 
oraz promują czytelnictwo. Kolejne 
koncerty, w tym „Dzień Kobiet pod 
Jemiołą” i „Gotowi na Wiosnę”, znów 
zgromadziły wiernych fanów, a mię-
dzynarodowa wymiana „Sportowo, 
kolorowo, kulturalnie” zaowocowała 
teledyskiem i nowymi międzynaro-
dowymi przyjaźniami. Z kolei spek-
takl „Iwona, księżniczka Burgunda” 
połączył na scenie młodych adeptów 
teatru z profesjonalistami, udowad-
niając, że Fundacja nieustannie po-
szukuje nowych form artystycznej 
ekspresji.

Pięć lat działalności to ponad 30 
koncertów, spektakle, liczne między-
narodowe wymiany i projekty cha-
rytatywne. Ale to dopiero początek! 
Fundacja Gotowi do Działania wciąż 
się rozwija, zaskakując nowymi ini-
cjatywami i dostarczając publiczności 
niezapomnianych wrażeń.

Przyszłość rysuje się ekscytująco – 
przed nami kolejne lata pełne kultury, 
pasji i społecznego zaangażowania. 
Gotowi do działania? Bo my tak!

Fundacja Gotowi do działania



Rozmowy o Nowym Mieście
Trzecie już spotkanie w ramach cyklu „Rozmowy Kęczan o Kętach” odbyło się 25 lutego.

Mieszkańcy Kęt zgromadzili się licznie 
w kawiarence przy kawie i smacznych 
pączkach… Tematem wieczoru było 
Nowe Miasto.

Razem z gośćmi wspominaliśmy, któ-
re bloki były budowane jako pierwsze  
w Kętach, a działo się to w latach 50. 
oraz 60. XX wieku. Powstawały kolejne 
osiedla: Hutnika, Królickiego, Sikorskie-
go, Wyszyńskiego, 700-lecia i ostatnie  
z tamtych lat – Nad Sołą. Ale były tam 
nie tylko bloki, lecz także szkoły, duże 
sklepy, kawiarnie i kościół. 

Przy tej okazji zobaczyliśmy także 
film Pawła Gąsiorka i Łukasza Gasidło 
pt. „Wspólnymi siłami. Kościół NSPJ 

Kęty”, który w półgodzinnej opowie-
ści przedstawia całą drogę powsta-
wania nowej parafii w Kętach. Film 
jest dostępny w Internecie. Kto jesz-
cze nie widział, polecamy obejrzeć. 
Film znajduje się pod załączonym 
kodem QR.

Poza tym przypomnieliśmy, że dzięki 
zakładom, takim jak ZML, KENTEX, 
ZAM, powstawały mieszkania dla 
pracowników, przedszkola i szkoły: 
Technikum I Szkoła Zawodowa – tzw. 
„Kopernik”, Szkoła Podstawowa nr 
2, Liceum Ogólnokształcące – znany 
„Wyspian”.

Nie zabrakło rozmów na temat: kto 

mieszkał w którym bloku i na któ-
rym piętrze, czy ulice Żwirki i Wigury, 
3 Maja, Legionów, zmieniały się na 
przestrzeni lat? Nowe Miasto przez 
te wszystkie lata zmieniało się i pięk-
niało, wzbogacone o park, pływalnię, 
czy halę sportową.

Mamy nadzieję, że tym spotkaniem, 
któremu towarzyszyła projekcja zdjęć 
oraz film, choć częściowo przenieśli-
śmy się do tamtych czasów.

Dziękujemy za odwiedziny i zapra-
szamy na kolejne „Rozmowy Kęczan  
o Kętach”.

muz



Nasze szkoły, nasi nauczyciele
Na samym początku czwartego już spotkania w ramach cyklu „Rozmowy Kęczan o Kętach” 

gości przywitał dzwonek na lekcje i gospodarze przebrani w niebieskie mundurki. 

18 marca mieszkańcy Kęt zgro-
madzili się licznie w kawiaren-
ce, przy kawie i pysznym ciast-
ku. Tematem wieczoru byli 
nauczyciele i szkoły z dawnych lat.  
Wspominaliśmy, które szkoły jako 
pierwsze powstawały na terenie 
Kęt i w jakich warunkach przy-
szło nam się uczyć. A nie było 
tak pięknie i tak kolorowo, jak  
w obecnych czasach. Kto jeszcze 
dzisiaj pamięta, że za Szkołą Pod-
stawową nr 1 stał barak, gdzie 
uczyli się licealiści i młodzież  
z włókienniczej zawodówki? 
Jak liczne były klasy, jaka ciasnota?
 

Nie zabrakło opowieści o zasłużonych 
dyrektorach, ulubionych nauczycielach  
i wychowawcach. Nasze rozmowy, tema-
ty ilustrowane były, i często inicjowane, 
zdjęciami sprzed lat, na których Kęczanie 
rozpoznawali swoich znajomych, a nawet 
samych siebie. Zawsze z łezką w oku…  
Nie zapomnieliśmy, że dzięki kadrze za-
rządzającej zakładami takim jak ZML, 
KENTEX, ZAM, powstały szkoły średnie 
– Technikum im. Kopernika, Liceum Ogól-
nokształcące im. Wyspiańskiego, Liceum 
Pedagogiczne – dzisiejsza Dąbrowska.  
Mamy nadzieję, że tym spotkaniem  
i wspaniałym wspomnieniom choć czę-
ściowo przenieśliśmy się do tamtych cza-

sów. Wspólnie ustaliliśmy, że 
to nie może być koniec tema-
tu, że koniecznie trzeba wrócić 
do ludzi, którzy tworzyli kęc-
ką oświatę. Mimo że spotka-
nie trwało blisko dwie godziny, 
temat został ledwo poruszony.  
Dziękujemy za tak liczne od-
wiedziny – wszyscy obecni 
otrzymali promocję do następ-
nych klas i ocenę końcową 5!   
Zapraszamy na kolejne „Rozmo-
wy Kęczan o Kętach”. 
Poniżej prezentujemy krótką fo-
torelację ze spotkania.

muz



33. Przełajowy Wyścig o Puchar 
Burmistrza Gminy Kęty 

i 4. Memoriał Piotra Karkoszki
1 marca 2025 r. do Parku Lipowego w Kętach 

zawitali nie tylko mieszkańcy, ale też miłośnicy 
sportu oraz kolarstwa – zarówno i ci najstarsi, 
jak i ci najmłodsi, by uczestniczyć w 33. Prze-
łajowym Wyścigu o Puchar Burmistrza Gminy 

Kęty i 4. Memoriale Piotra Karkoszki. 

Okolice Hejnału i miejskiego targowiska już od rana pęka-
ły w szwach - uczestnicy poważnie przygotowywali się do 
nadchodzących mistrzostw. 

Wydarzenie rozpoczęło się o 9.30 poprzez odpra-
wę techniczną, podczas której organizatorzy wraz  
z pierwszym zastępcą burmistrza Gminy Kęty Rafałem Fi-
coniem przywitali przybyłych uczestników. 

Wkrótce później rozpoczęły się pierwsze biegi przełajo-
we, otwarte przez Młodzików i Młodziczki. Start przeła-
jów ogłosił burmistrz Marcin Śliwa. 

Po Młodzikach i Młodziczkach wystartowali Żaki i Żaki-
nie. Każda grupa wiekowa mogła liczyć na swoją wielką 
chwilę na torze - do Kęt zawitali nie tylko amatorzy, ale 
też profesjonaliści, walczący o tytuł Mistrza Małopolski.



tor. W tym czasie trwały wyścigi mię-
dzy kategoriami Masters, Amator, 
Elita i Junior na trasie dla dorosłych. 

Tego dnia do Kęt zawitał duch ry-
walizacji – zawodnicy dawali z sie-
bie wszystko, nie dając się prześci-
gnąć. Za to pogoda spłatała psikusa 
– zwłaszcza w momencie, gdy zaczął 

padać deszcz ze śniegiem. To jednak 
nie odstraszyło ani uczestników za-
wodów, ani też tym bardziej kibiców, 
którzy tłumnie obserwowali wyścigi. 
Rozdanie nagród z rąk burmistrzów 
było równie tłumne – w zawodach 
uczestniczyli nie tylko kolarze solo, 
ale nieraz całe rodziny, dzielące 
wspólną pasję.

Również dzieci mogły się wykazać, 
także te najmłodsze – mali uczest-
nicy mieli od około roku do trzech 
lat! Odrobinę starsze dzieci miały do 
pokonania swoją osobną ścieżkę na 
miejskim targowisku, natomiast te  
w najstarszych przedziałach wieko-
wych musiały już udać się do Parku 
Lipowego na przygotowany dla nich 



Z klubu Sokół Kęty wystartowało 41 zawodników i zawodniczek, zarówno tych, posiadających licencję UCI, jak i bę-
dących w szkółce kolarskiej. Na imprezie pojawiły się również tłumnie inne kluby z całej Polski. 

oprac. M.H., fot. M.H., M.L.



Turnieje halowe Malec Winter Cup 2025
Wracamy z 2. edycją halowych turniejów dla dzieci i młodzieży. 

Malec Winter Cup 2025 przeszedł już do historii, a naj-
młodsi członkowie sportowej społeczności na pew-
no zapamiętają swoje boiskowe poczynania na długo.  
W hali OSIR w Kętach w sobotę 1 marca mecze 
turniejowe rozegrało ponad 200 dzieci. Spotka-
nia między sobą stoczyły grupy Skrzatów, Żaków 
PRO, Żaków Grass — czyli roczniki 2016 i młodsze.  
W niedzielę w hali mogliśmy obejrzeć boiskowe zma-
gania grup: Orlików, Młodzików PRO oraz Młodzików 
Grass, mieszczących się w przedziale wiekowym 8-12 lat.  
Trzeci, ostatni dzień turnieju, odbył się tydzień póź-
niej, podczas Dnia Kobiet 8 marca. Swoje umie-
jętności sportowe zaprezentowały wówczas dzie-
ci z kategorii Młodziki Grass oraz Orliki. Dzień 
zwieńczyła rywalizacja zawodników z kategorii Żaków.   
„Wielkie brawa dla wszystkich zawodników, rywalizacja 
oraz ogromne zaangażowanie zdobyte na turnieju po-
może wam rozwinąć skrzydła i wejść na jeszcze wyższy 
poziom piłkarski” — podsumowali na swoim facebooku 
organizatorzy wydarzenia, LKS Zgoda Malec.

M.L, fot. M.L.



Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej dziewcząt
Zawody zorganizowano 11 marca 
2025 r. w hali OSiR w Kętach. Do 
turnieju zgłosiło się 6 zespołów: SP 
1 Kęty, SP 2 Kęty, ZSP 3 Kęty, SP Ma-
lec, ZSP Witkowice i ZSP Bulowice.

Drużyny rozlosowano do dwóch 
grup. W grupach grano systemem 
„każdy z każdym”.

W grupie A zwyciężył zespół ze ZSP 
3 Kęty, wygrywając 2 mecze po 2:0 
ze SP 2 Kęty i ZSP Bulowice. Drugie 
miejsce w tej grupie zajął zespół z SP 
2 Kęty, wygrywając swój drugi mecz 
2:1 z ZSP Bulowice.

W grupie B pierwsze miejsce zajął 
zespół z ZSP Witkowice po dwóch 

wygranych po 2:0 z SP 1 Kęty i SP 
Malec. Drugie miejsce w tej grupie 
SP Malec.

Po eliminacjach w grupach rozegra-
no półfinały, gdzie pierwszy zespół  
z grupy  A (1A) zagrał z drugim z gru-
py B (2B), czyli ZSP 3 Kęty – SP Ma-
lec. Drugi półfinał 2A – 1B, czyli SP 2 
Kęty – ZSP Witkowice.

Po wygranych do finału A awan-
sowały SP Malec i ZSP Witkowice. 
Finał ten wygrał zespół  z Witkowic 
2:0, tym samym awansując do za-
wodów powiatowych w piłce siatko-
wej dziewcząt.

W finale B wygrała drużyna ze ZSP 3 

Kęty 2:0 z SP 2 Kęty.

Za pierwsze trzy miejsca zespoły 
otrzymały puchary ufundowane 
przez Gminę Kęty.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

ZSP Witkowice,
SP Malec,
ZSP 3 Kęty,
SP 2 Kęty. 
Organizatorem zawodów była Szko-
ła Podstawowa nr 2 w Kętach przy 
wsparciu UG Kęty, który zapewnił 
dzieciom transport na zawody oraz 
opiekę medyczną.

oprac. SP nr 2 w Kętach



Grand Prix Małopolski 
w Rummikub rozpoczęte!

16 marca w Kętach odbyły się II Mistrzostwa Kęt o Pu-
char Burmistrza Gminy Kęty. W turnieju wzięło udział 55 
zawodników, którzy przyjechali do nas z Warszawy, Kra-
kowa, Katowic, Mysłowic, Żor, Bochni, Rudy Śląskiej oraz 
spora grupa z okolic Kęt. Turniej uświetnił swoją obecno-
ścią Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa. W ciągu 5 godzin 
uczestnicy rozegrali 4 rundy, które wyłoniły laureatów.    

III miejsce i brązowy medal zdobyła Justyna Kasperczyk  
z Rudy Śląskiej, II miejsce i srebrny medal Filip Dobkowski 
z Żor, zaś złoto i puchar pojechał wraz z Agnieszką Wresz-
czak do Katowic. Laureaci podium zdobyli również awans 
na Mistrzostwa Małopolski. Zdobywca 4. miejsca — Piotr 
Kobrzyński z Warszawy, oprócz nagród, zdobył również 
awans na Mistrzostwa Polski w Rummikub.

Dzięki wsparciu Burmistrza Gminy Kęty nagrody rzeczo-
we trafiły również do osób z pierwszego miejsca każdej 
10-tki — Jarosława Noska (11), Sabiny Dusik (21), Haliny 
Naglik (31), Weroniki Wiercigroch (41), Karola Nycza (51).
Firma Beskid Media ufundowała nagrody dla najmłod-

szego uczestnika - Szymona Kwaśnego (6 lat) oraz najstar-
szego — Haliny Naglik.

Firma Virgo Druk 3D  ufundowała piękne organizery dla 
kolejnej czwórki dzieci. Pozostałe nagrodzono krówkami 
od firmy Beskid Media.

O napoje i przekąski zadbali: Dom Kultury w Kętach, Ak-
sam, Axpal, Maspex,  Wosana oraz Gmina Kęty.

Wyjątkowe pamiątkowe magnesy oraz pocztówki z Kęta-
mi dzięki kęckiemu muzeum trafiły do grupy z Warszawy, 
zaś wyjątkowe grafiki do laureatów.

Szczególne podziękowania dla Burmistrza Gminy Kęty 
Marcina Śliwy za wsparcie i patronat oraz dyrektor Domu 
Kultury w Kętach Sylwii Brzozowicz. Uczestnicy byli pod 
ogromnym wrażeniem miejsca i atmosfery, panującej  
w kęckiej placówce kultury.

Już 6 kwietnia w Andrychowie kolejny turniej cyklu, na 
który serdecznie zapraszamy. Kolejne Mistrzostwa Kęt już 
za rok, ale po drodze wiele turniejów. Zaglądajcie na gru-
pę FB „Rummikub Kęty”. 

oprac. ACh | Barbara Czarnik





Oddział dziecięcy już po gruntownej przebudowie
Blisko 4,7 mln zł kosztowała kompleksowa przebudowa oddziału dziecięcego w Szpitalu 

Powiatowym w Oświęcimiu. 

Dzięki tej inwestycji oddział wreszcie 
spełnia wszelkie standardy na miarę 
XXI wieku. 13 marca oddział został ofi-
cjalnie otwarty. Powiat Oświęcimski 
wsparł metamorfozę oddziału kwotą 
1,2 mln zł. 

Mali  pacjenci mają teraz zapewnioną 
opiekę na najwyższym poziomie oraz 
komfortowe warunki leczenia i reha-
bilitacji. Nie zapomniano także o po-
trzebach rodziców i opiekunów.

Ostatni remont blisko 30-łóżkowy od-
dział dziecięcy przeszedł w 2003 r. Po 
obecnej, kompleksowej modernizacji 
wszystkie pokoje zostały wyposażone 
w łazienki i sanitariaty. Obserwacja 
pacjentów jest możliwa poprzez sys-
tem monitoringu wizyjnego z funkcją 
autostartu. 

W pokojach łóżkowych przewidziano 
rozkładane fotele umożliwiające po-
byt rodzica/opiekuna dziecka. Ponad-
to z myślą o rodzicach/opiekunach 
zostały wydzielone: kuchnia, szatnia  
i sanitariat z łazienką. 
Pomieszczenia są klimatyzowane. Po 
przebudowie oddział zyskał dodatko-
we 112 m kw. 

W oficjalnym otwarciu odnowionego 
oddziału wzięli udział liczni goście,  

w tym m.in.: wicemarszałek Sejmu 
RP Dorota Niedziela, wojewoda ma-
łopolski Krzysztof Jan  Klęczar, sta-
rosta oświęcimski Andrzej Skrzypiń-
ski, wicestarosta Teresa Jankowska, 
członkowie zarządu - Małgorzata Ko-
tapka i Wojciech Kajdas, starosta bie-
ruńsko-lędziński  Łukasz Odelga, sa-
morządowcy miast i gmin w naszym 
powiecie, które wsparły finansowo 
metamorfozę oddziału dziecięcego.

O zakresie prac szczegółowo opo-
wiedział dyrektor szpitala Edward 
Piechulek:

- W ramach zrealizowanej inwesty-
cji oddział został podzielony na dwa 
odcinki: dzieci młodszych – 14 łóżek 
(7 sal po 2 łóżeczka); pokoje wypo-
sażono w stanowiska do mycia i pie-
lęgnacji, pomieszczenie higieniczno-
-sanitarne w korytarzu, oraz dzieci 
starszych (13 łóżek, pokoje 2-i 3-oso-
bowe z łazienkami - przybliżył szef 
powiatowej lecznicy, podkreślając że 
siłą tego oddziału jest przede wszyst-
kim znakomity personel.

Starosta oświęcimski Andrzej Skrzy-
piński podziękował wszystkim, którzy 
byli zaangażowani w tę inwestycję. 
Ciepłe słowa skierował także do or-
dynator oddziału, dr n. med. Bożeny 

Ubik-Wróbel za zaangażowanie i od-
danie dla małych pacjentów, po czym 
wręczył pani doktor bukiet kwiatów 
w dniu jej imienin.

- Leczenie najmłodszych pacjentów to 
wyzwanie bardzo szczególne. Choro-
ba dziecka dotyka także jego rodzinę. 
Chociaż zabiegi medyczne obejmują 
jedynie pacjenta, to troska i wspar-
cie musi być kierowane także do jego 
opiekuna. Ważną rolę odgrywa tu 
otoczenie. Nowoczesne sale, zapew-
nienie miejsc pobytu dla rodziców, 
wygodne węzły sanitarne – to wszyst-
ko ma duże znaczenie. Popierając 
wniosek o środki z rezerwy budżetu 
państwa na tę inwestycję, miałem 
absolutną pewność, że jest ona waż-
na i potrzebna - powiedział wojewo-
da małopolski Krzysztof Jan Klęczar.

Koszt zadania wyniósł blisko 4,7 
mln zł. Inwestycję udało się zreali-
zować dzięki zaangażowaniu środ-
ków własnych Szpitala Powiatowego  
w Oświęcimiu (ponad 1,6 mln zł), 
środków samorządów naszego po-
wiatu (w sumie ponad 2 mln zł),  
a także dotacji ze środków rezerwy 
ogólnej budżetu państwa (ponad  
1 mln zł). 

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu




